Anlage 2: Fiktivrechnung

Annahme: Anliegerstrale
300 m Lange
30 m Lichtpunktabstand
100% 40% * 80%
Ausgaben Einnahmen Einnahmen
Forderung
0z Menge  Einheit LV-Text EP Einheit GP Klimaschutz KAG
1 10,000 ~ St.  Beleuchtungsmaste aufnehmen 150,00 €/St. 1.500,00 € € 1.200,00 €
2 10,000 St.  Bestandsleuchten demontieren 50,00 €/St. 500,00 | € € 400,00 | €
3 10,000  St.  Leuchte liefern und montieren 650,00 €/St. 6.500,00 € 2.600,00 € 5.200,00 €
Lichtmast (Stahl, LPH 6,00m)
4 10,000 St liefern und aufstellen 850,00 €/St. 8.500,00 € € 6.800,00 €
Fundament fiir Beleuchtungsmast
5 10,000  St.  herstellen 250,00 €/St. 2.500,00 € € 2.000,00 €
6 300,000 m  |Kabel liefern und in Graben verlegen 12,00 €/m 3.600,00 € € 2.880,00 €
7 300,000 m  Kabelgraben herstellen 90,00 €/m 27.000,00 € € 21.600,00 €
Summe [netto]: 50.100,00 € 2.600,00 € 40.080,00 €
+19 % Mwst. 9.519,00 € 494,00 € 761520 €
Summe [brutto]: 59.619,00 € 3.094,00 € 47.69520 €
Eigenanteil Stadt: A 56.525,00 € 1192380 €

* auf energetisch wirksame Komponenten



